Capitulo XIII
_ Mas todo juez, ya si tiene cingulo, ya si juzgara

(8) Elodd, Hamb., y Trid,; reus, adicionan Port., y Ct
@) Elodd Hamb., § ot mitonia Poriy Conts. "
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aliter iudicans, custodiat leges, et secundum eas
proferat sententias, et vel si contingat iussionem
nostram in medium, vel si gacram formam, vel si
pragmaticam proce:iere sanctionem, dicentem ali-
ter agi, sequatur legem; nos enim volumus obti-
nere, guod nostrae volunt leges. Si enim sub ap-
pellatione lis fiat, iudex quidem suscipiat modis
omnibus oblatam appellationem, nihil penitus ex-
cusans, in quibus omnino licet appellare, auxilinm
vero circa appellationes omnibus adiacet, per quod
licet laeso et queri, et mereri correctionem aat ab
iis, 3ui de appellatione indicant, aut a nobis ipsis,
8i ad nos senientia referatur. .

o

Oap. XIV

Si quid autem audientes iudices putaverint ésse
dubium, damus eis licentiam de his nunciare no-
bis, et consulere nos, ut discant, quae necessaria
sunt, et ita quod agendum est explicent, ot faciant
iusta simul et rationabilia iudieia.

Epllogus
"Tua igitur emingntia quae placuerunt nobis et
propier nostrorum subléctorum utilitatem' gesta

sunt, haec et (1) in imperiali proponat basilica, .et.

in aliis partibus nosirae regiae civitatis, ut uni-
versis haec flant manifesta, et discant, guia per
omnia nobis cura est eorum [utilitaiis pariter et
aequitatis. ‘ C .

"~ Dat. VI, Id. April. Constant. imp. DN. IosTINiA-
N1 PP. A. ann. XIIL, ArioNe V. C. Cons. {538.] .

OONBT. :.m:v @)

UT CLERICI APUD PROPRIOS EPISCOPOS PRIMUM
" .CONVENIANTUR, BT
POST HOC APUD CIVILES IUDICES
(Coll. VI. tit. #.)

Idem Augustus. Ioannt, gloriasfssinio per Orientem
Praetoriorum Praefecto iterum, Exconsuli ordina-
rio et Patricio. o _ '

Priefatlo

_Plurimas sacras scribentes leges ot de deo ama-
bilibus episcopis, et reliquo omni sacerdotio, nec
non de reverendissimis monachis, et nuper hoc
agentes, in quibus volimus reverendissimos mo-
nachos apud solos civitaiis episcopos, sub quibus
sunt monasteria, conventiones suscipere, petiti su-
mus 2 Menna deo amabili archiepiscopo huius fe-

licissimae civitatis et universali patriarcha, reve- .

rendissimis clericis hoc dare privilegium, ut, si
quis habet adversus eos quamlibet pecuniariam
.causam, prius ad d~0 amabilem archiepiscopum
pergat, sub quo consi.‘utus est, e interpellet eum
et ex non seripto judicium mereatur. Et si hoe fiat,
nec inquietet eum, nec trahat ad auditoria eivilia,